
UCHWAŁA NR XLI/276/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021 r. 
poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowosolna negatywnie rozpatruje petycję złożoną przez 
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi w dniu 9 czerwca 2021 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6992D5F6-0D66-49C2-9BD9-1EF633CB9270. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 czerwca 2021 r. do Rady Gminy Nowosolna wpłynęła petycja 
złożona przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi. 

Podmiot składający petycję wskazuje, że Rząd wzywając wyborców, aby 

zgodzili się przyjąć szczepionkę na Covid-19 oraz dając wyróżnienie finansowe 

dla gmin, które osiągną wysokie wskaźniki wyszczepialności, zachęca gminy do 

udziału w działaniach, które są sprzeczne z podstawowymi zasadami praw 

obywatelskich i demokracji, są nielegalne w świetle prawa międzynarodowego, 

zaś samo wsparcie finansowe nazywa łapówką. Ponadto podkreśla, że 

szczepionka jest w fazie eksperymentalnej i nie została jeszcze uznana za 

bezpieczną przez najważniejsze światowe organy ds. bezpieczeństwa. 

Podmiot składający petycję podkreśla, że gminy nie muszą zaakceptować tego 

żądania Rządu. Ludzie sami powinni podejmować decyzję, czy chcą być 

zaszczepieni oraz nie powinni być zmuszani do przyjęcia szczepionki. 

 

Petycja, o której mowa powyżej,  została skierowana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie 

Gminy Nowosolna. 

W dniu 6 lipca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dokonała wnikliwej 

analizy argumentów stawianych w Petycji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że od dnia 20 marca 2020 r., 

kiedy to na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszony został stan epidemii 

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, podejmowane są szerokie 

wysiłki i ponoszony szereg wyrzeczeń społecznych na rzecz opanowania 

epidemii. W przestrzeni publicznej zaobserwować można mnóstwo działań i 

inicjatyw obywatelskich mających na celu zmniejszenie negatywnych skutków 

epidemii na funkcjonowanie nie tylko całego państwa, ale co najważniejsze, 

zminimalizowanie ich wpływu na wszystkich obywateli. Szerokim echem odbiły 

się spontaniczne akcje szycia maseczek, zbiórki pieniędzy na zakup środków 

ochrony i sprzętu medycznego, płynów do dezynfekcji, przekazywanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6992D5F6-0D66-49C2-9BD9-1EF633CB9270. Podpisany Strona 1



darmowych posiłków dla pracowników opieki medycznej, a później również 

akcje promowania szczepień. Podkreślić należy, że w akcjach tych brały udział 

nie tylko jednostki administracji publicznej, do zadań których należy 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia, ale 

przede wszystkim obywatele. Wszytki powyżej wymienione podmioty w żaden 

sposób nie kierowały się chęcią zysku, a jedynie pragnieniem pokonania 

śmiertelnej choroby. 

W obliczu tych wszystkich wysiłków podejmowanych przez całe społeczeństwo, 

argumenty sformowane przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej 

Wsi, nazywające "wsparcie finansowe dla gmin, które osiągną najwyższe 

wskaźniki zaszczepienia, łapówką sprzeczną z podstawowymi zasadami praw 

obywatelskich i demokracji oraz nielegalną w świetle prawa 

międzynarodowego", w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są dalece 

niestosowne, wręcz obraźliwe. 

Bezsprzecznym pozostaje fakt, że wszytkom zależy, aby życie społeczne 

wróciło do "normalności". Można to osiągnąć jedynie poprzez wyeliminowanie 

wirusa i osiągnięcie tzw. odporności populacyjnej, której uzyskanie możliwe 

jest dzięki masowym szczepieniom. To właśnie z tego powodu jednostki 

samorządu terytorialnego aktywnie angażują się w działania promujące 

Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19. Podejmowane czynności 

należy jednak stanowczo odróżnić od zmuszania obywateli do szczepień. Każdy 

obywatel podejmuje decyzję samodzielnie czy chce być zaszczepiony, czy też 

nie chce. 

 

Odnosząc się do argumentów Koalicji, że szczepionka jest w fazie 

eksperymentalnej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w trakcie analizy 

petycji, ustaliła, że "Europejska Agencja Leków (EMA) i Komisja Europejska 

korzystając ze wszystkich przepisów UE dotyczących stanów zagrożenia, aby 

przyspieszyć procedurę zatwierdzania, zapewniając jednocześnie pełną ocenę 

wszystkich wymogów dotyczących skuteczności, jakości i bezpieczeństwa 

stosowania szczepionki wydała warunkowe pozwolenie na dopuszczenie do 

obrotu szczepionki. „Dzięki takiemu pozwoleniu gwarantuje się bezpieczeństwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6992D5F6-0D66-49C2-9BD9-1EF633CB9270. Podpisany Strona 2



stosowania, skuteczność i jakość szczepionki oraz to, że korzyści płynące ze 

szczepionki przeważają nad ryzykiem, a jednocześnie umożliwia się 

podmiotom opracowującym szczepionki przedłożenie dodatkowych danych 

również po wydaniu pozwolenia na dopuszczenie do obrotu." 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, istotnym jest, że w przestrzeni 

publicznej istnieje znaczna ilość opinii specjalistów, ekspertów, lekarzy, 

naukowców z różnych dziedzin medycyny, badań naukowych, opracowań 

medycznych, danych epidemiologicznych itp., wskazujących na zbawienny 

wpływ szczepionek na zdrowie i życie ludzkie. Jak podaje Narodowy Instytut 

Zdrowia Publicznego, "szczepienia wymieniane są wśród najważniejszych 

zdobyczy współczesnej medycyny, które ratują życie i chronią przed 

powikłaniami związanymi z niebezpiecznymi chorobami zakaźnymi. Wiele 

badań naukowych potwierdza ogromne korzyści ze stosowania szczepień. 

Szczepionki chronią nas przed 26 chorobami zakaźnymi i zlikwidowały jedną 

z najgroźniejszych chorób zakaźnych ospę prawdziwą. Eksperci oceniają, że 

około 122 milionów osób zawdzięcza życie szczepionkom, bez których 

nie mieliby szansy przeżyć nawet okresu dzieciństwa." Zatem argument 

Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi, że obywatele będą poddani 

eksperymentowi bez ich zgody na taki eksperyment na sobie, w ocenie Komisji 

jest zupełnie nietrafiony. 

 

W opisanym powyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Nowosolna negatywne 
rozpatrzenie petycji. 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób 
jej załatwienia nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6992D5F6-0D66-49C2-9BD9-1EF633CB9270. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

